https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO. TERMO DE
ADITAMENTO Nº CO/TA-01.07/2024. PROCESSO SEI Nº
7010.2019/0001791-5. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.002/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 71 DA LEI Nº 13.303/2016.
CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: IOS
INFORMÁTICA, ORGANIZAÇÃO E SISTEMAS LTDA (CNPJ:
38.056.404/0001-70). OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO CO-11.01/2021, PELO
PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONTADOS A
PARTIR DE 06/07/2024, COM TÉRMINO EM 05/07/2026.
VALOR: O VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO PARA O
PERÍODO ORA PRORROGADO É DE R$ 11.513.092,08 (ONZE
MILHÕES, QUINHENTOS E TREZE MIL, NOVENTA E DOIS
REAIS E OITO CENTAVOS).

Data de Publicação

04/07/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

106253517

Documento: 106249743 | Outras (NP)

PRINCIPAL

Especificação de Outras

Extrato de Termo de Rescisão de Contrato

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO.
TERMO DE RESCISÃO Nº CO/RES-04.06/2024. PROCESSO
SEI Nº 7010.2019/0001275-1. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
09.001/19. CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE (CNPJ:
61.600.839/0001-55). OBJETO: RESCISÃO DE PLENO
DIREITO, POR ACORDO ENTRE AS PARTES, DO
CONTRATO CO-05.12/19, A PARTIR DE 01/03/2024.

Anexo I (Número do Documento SEI)

106246734

Data de Publicação

04/07/2024

Companhia São Paulo de
Desenvolvimento e Mobilização de Ativos

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

Documento: 106272082 | Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

05/2021

Contratado(a)

RHPAY CONTADORES ASSOCIADOS SS

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

04.907.126/0001-03

Data da Assinatura

18/06/2024

Prazo do Contrato

3

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO N. 03 AO
CONTRATO SPDA N. 05/2021. Processo SEI nº
7110.2022/0000019-1. Contratante: COMPANHIA SÃO PAULO
DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS -
SPDA - CNPJ sob o n. 11.697.171/0001-38. Contratada: RHPAY
CONTADORES ASSOCIADOS SS - CNPJ sob o n

04.907.126/0001-03. Objeto: Prorrogação da vigência contratual
por mais 3 (três) meses. Valor total: R$ 13.977,09 (treze mil
novecentos e setenta e sete reais e nove centavos). Data de
assinatura: 18 de junho de 2024.

Data de Publicação

04/07/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

106271540

Documento: 106256966 | Despacho autorizatório (NP)

DADOS DA LICITAÇÃO

Número

01/2024

Registro de preço

Não

Tipo

Menor preço

Natureza

Serviços comuns

Descrição da natureza

Prestação de serviços de contabilidade e afins

Objeto da licitação

Prestação de serviços técnicos especializados de contabilidade,
recursos humanos (rotinas trabalhistas), registros paralegais,
gestão financeira e afins para a Companhia São Paulo de
Desenvolvimento e Mobilização de Ativos - SPDA, Sociedade
Anônima de Grande Porte.

Processo

7110.2024/0000060-8

Local de execução

São Paulo - SP

Data da sessão

06/08/2024

Hora do sessão

10h

Data da Publicação

04/07/2024

Texto do despacho

Em face dos elementos constantes dos autos do administrativo nº
7110.2024/0000060-8, em especial o parecer jurídico (SEI
105788055), autorizo a abertura da licitação SPDA nº 01/2024,
pela modalidade pregão eletrônico, para a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de contabilidade, registros
paralegais, gestão financeira e afins.

Arquivo (Número do documento SEI)

105850838

Documento: 106268934 | Abertura (NP)

DADOS DA LICITAÇÃO

Número

01/2024

Registro de preço

Não

Tipo

Menor preço

Natureza

Serviços comuns

Descrição da natureza

Prestação de serviços de contabilidade e afins

Objeto da licitação

Prestação de serviços técnicos especializados de contabilidade,
recursos humanos (rotinas trabalhistas), registros paralegais,
gestão financeira e afins para a Companhia São Paulo de
Desenvolvimento e Mobilização de Ativos - SPDA, Sociedade
Anônima de Grande Porte.

Processo

7110.2024/0000060-8

Local de execução

São Paulo - SP

Data da sessão

06/08/2024

Hora do sessão

10h

Data da Publicação

04/07/2024

Texto do despacho

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico
SPDA n. 01/2024 - SEI 7110.2024/0000060-8. Objeto: Prestação
de serviços técnicos especializados de contabilidade, recursos
humanos (rotinas trabalhistas), registros paralegais, gestão
financeira e afins para a Companhia São Paulo de
Desenvolvimento e Mobilização de Ativos - SPDA, Sociedade
Anônima de Grande Porte. A sessão pública da licitação em
epígrafe será realizada no dia 06/08/2024 às 10h no Portal de
Compras do Governo Federal através do endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital SPDA n. 01/2024 e
seus anexos, incluindo o Termo de Referência, poderão ser obtidos
pelos interessados nos sites https://www.gov.br/compras/pt-br
(UASG 926728) ou
https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/spda/ac
p=28104. Informações adicionais pelo e-mail
spda@prefeitura.sp.gov.br

Arquivo (Número do documento SEI)

106261253

Companhia de Engenharia de Tráfego

DEPARTAMENTODE AQUISIÇÕES DE BENS E
SERVIÇOS PADRONIZADOS

Documento: 106272543 | Comunicado (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

Demonstrativo das Compras efetuadas e dos Serviços Contratados
pela CIA. DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - CET, no período
de 01 A 30 de junho de 2024, de acordo com o Artigo 39 da Lei
Federal nº 13.303/16 e Artigo 158 do Regulamento Interno de
Licitações, Contratos e Convênios - RILCC da CET. Nº
EXP./Nº.PC/FORNECEDOR/OBJETO/QTDE/UNIDADE/TOTAL
R$/0149/24-010/24-RICARDO PENA MIGUEL MARTINEZ-
MEI-FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE FIGURINOS E
ADEREÇOS PARA PEÇA TEATRAL "UM ET NO
TRÂNSITO"-.9.230,00-0190/24-011/24-SOARES COMÉRCIO E
LICITAÇÕES LTDA-COLETE REFLETIVOS PARA
TRAVESSIA DE ESCOLARES (250 UNID) E BANDEIRA DE
AUXILIO A TRAVESSIA (100 UNID)-30.994,00-0220/24-
012/24-3D SIGN COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-
EPPPEDESTAL DE MADEIRA COM TAMPA DE ACRÍLICO
(02 UNID)-8.510,00.

Data de Publicação

04/07/2024

Companhia Metropolitana de Habitação

SUPERINTENDÊNCIA JURÍDICA

Documento: 106206936 | Extrato de Compras (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

179/2024

Contratado(a)

276 - São Paulo, 69 (155)___________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo _____________quinta-feira, 04 de julho de 2024

	CamScanner 03-07-2024 10.34
	CamScanner 03-07-2024 10.34